Cum Commentariis Donati, & ubi hic deficit, Eupraphii, atque selectis (a) variorum notis. Lugd. Bat. 1644. 8. & 1651. 1657. 8. curante Cornelio Schrevelio, qui posterioribus editionibus nomen suum adscriptis.

In usum Delphini, à Nic. Camo Paris. 1675. 4: quæ editio sc̄mel iterumque repetita est ab Anglis Lond. 1688. & 1700. 8. * omissa tamen quædam haud absurde, quæ Camus in Parisiensi editione præmittenda esse duxerat.

Cum integris notis variorum, Donati, Eupraphii, Faerni, Bœcleri, Farnabii, M. Casauboni & Tan. Fabri, Amstelod. 1686. 8.

Denique Parisis Terentii comœdiaz expurgatæ cum notis viri egregii Josephi Juvencii, è Societate Jesu, quæ audtores occurrunt in editione Rothomag. 1711. & Paris. 1715.

* Terentii Comœdiaz captui puerorum accommodata per Emanuelem Sincerum. Augustæ Vindel. 1717. 8.

Editio Colmici nitida atque emendata A. 1701. Cantabrigia typis majoribus Academicis in 4. lucem vidit curante clariss. D. Leng, ex aula S. Catharinæ, additis notis criticis & dissertatione de ratione & licentia metri Terentiani, de quo argumento etiam consulendus Christoph. Wale in senario, five libro eruditio de legibus & licentia veterum Poetarum. Oxon. 1687. 4.

Elegans quoque Terentii editio est, quæ cum scito & accuratissimo Martini Hugenii indice vocabulorum & phrasium Terentianarum omnium (jam ante A. 1701. vulgato) prodiit Amst. 1710. 8. curâte Hugenii fata filio cognomine, & imitationem Terentii Plautinam, five loca Planti phrasefque quasiimitatus Terentius videri possit, in singularum paginarum calce, annotante. Index Hugenii servatus quoque

(a) Frequens est in Virorum eruditorum scriptis, ut in illas variorum quæ solenni volumen dicuntur *notæ*, quæ non integras hominum celebrium animadversiones sed excerpta tantum ex illis scholia exhibent, graviter invehantur. Ita doctissimus Grævius pref. ad Sveton. Hanninius V. C. prefat. ad Juvenal. & ad Britanicu[m] in Juvenalem notas. Antonius Borremansius in variis Lect. cap. 7. Adrianus Baileius T. 1. judicior. de Scriptoribus p. 462. 519. multique alii. Neque diffidendum est quandoque potuisse editionum illarum curatores quosdam majore defectu, majoreque fide uti in decerpdis, vel digendis doctorum virorum observationibus, ut probe observatum etiam Jo. Clerico V. C. est T. 1. Parrhasianoru[m] p. 230. At enim si cu[m] judicio adornæz hujusmodi Virorum notæ in optimos quoque scriptores veteres existent, non dubitem affirmare earum editionum auctores tanto melius promeritos de publico bono, quanto ceteri illi magis fore consulere se existimant virorum doctorum famæ, qui uni scriptori horum plurium integros commentarios, atque in his tamen multa sèpius repecta, multa parum ad rem facientia subjungunt. Nolim sane commentaria illa perire vel nisi integræ conservari, sed hac qui typis exscribenda dent, eos vicissim nolim invidere studiosorum compendio, quod ex altero genere notarum, si ita ut patet conficiantur, haud dubie sibi promittere possint.

42 T E R E N T I I

quoque in editione Terentii Londinensi, quam curavit præclarus Vir i Mich. Martiis 1713. 12. qui in corpore poetarum Latinorum post Genevenses auctiore Terentium jam vulgaverat Lond. 1713. fol.

Cum docis Terentii ipsius parallelis & indice formularum si-
ve phrasum uberrimo cura V. C. Davidis Hoogstrateni. Amst.
1718. 4.

Christophorus Celtaeus Vir præstantissimus in diss. de solutæ
Orationis scriptoribus scholarum usui publico comprehendendis
edita Halæ Sax. A. 1706. p. 4. Longiores sunt fabula Terentii quam
ut puerili etati adprobendantur; periculostiores adolescentie (a) quia
quam castæ videntur scribere, tamen res ipsa surpis est, stuprum
in fabellis singulis. Habemus excerptas ex its præstantiores formu-
las atque locutiones, quas qui juventutis proponunt, consultius nobis
videntur agere quam qui integras interpretantur Comedias. Euq[ue] in finem Hieronymus Freyerus laudabilis instituto Colloquia Teren-
tiana cum de Plauto excerptis & Phædri fabulis ad innoxium
Scholasticæ juventutis usum accommodata edidit Halæ Sax.
1714. 8.

Terentium cum pluribus MStis diligenter conculcerat Christo-
phorus Wase, & uberioribus commentariis illustraverat, ut es-
tatur Henricus Nevtonus (b) vir nobilissimus Epistola LXIX
qui illo Doctore olim usus fuit. Hos intercidisse dolebit ma-
cum, qui Wasii hujus librum de senario, supra etiam, pauci
memoratum evolverit.

Nuper admodum ex amici beneficio in manus meas incide-
runt notæ ineditæ doctissimi Viri Jo. Frid. Granavii, quas ubi
Terentius apud nos recudetur, studiose Latine lingue non in-
videbo. Utinam vero brevi in lucem ferri contingat elabora-
tissimam Ricb. Bentleii editionem, (c) qui Terentium cum scho-
liis Donati & suis castigationibus jam pridem dare cogitat, & in
parvo Comici volumine ad mille vocabula emendare ac resti-
tuere (d) promisit. Nam audacem licet, ut in Horatio, juva-
bit fortuna ingenii, & eruditio recondita nihil non elegantis
atque exquisiti proferre sinet.

Ver.

(a) S. Augustinus lib. 1. Confession. cap. 16. Terentium velut turpitudinis magistrum
detestatus: Non accuso verba quasi usua electa arguere pretiosa, sed unius erroris quod sp
eis nobis propinatur ab ebris doctoribus.

(b) Henr. Neutoni Epistolæ, Orationes & carmina prodierunt Luce 1710. 4. vide
Acta Erud. Tom. VI. supplem. p. 85. & cave hunc confundas. cum Isaaco Neutono,
Philosopho & Mathematico acutissimo.

(c) Hæc Bentlei editio in Anglia primum, cum Amstel. lucem vidit ap: 1717. Om-
nium vero Terentii editionum præcipua videtur, quam cum antiquis interpretibus Do-
nato, Eugraphio, Calpurnio, aliorumque recentiorum observationibus, ac suis
emisit Hayz Comitum 2. vol. 4. 1726. Arn. Henr. Vvesterhovius.